
3旅游 2019年7月22日 星期一 E-mail:rbwztp@pdsxw.com编辑 蔡文瑶 校对 常卫敏

注销公告
本院依据（2019）豫 0411 执 686 号执行裁定书，

于 2019 年 7 月 18 日查封了被执行人平顶山市馨然

房地产开发有限公司开发的位于平顶山市湛河区

南环路西段北侧馨然丹桂苑商品房临南环路一侧

第一层东南角由东向西第 1、第 2 间门面房屋（尚未

办理房产登记备案手续）。查封期限三年，查封期

间任何人不得对被查封财产转移、设定权利负担

或者有其他妨碍执行的行为，否则，本院将依法追

究其法律责任。特此公告

平顶山市湛河区人民法院

2019年 7月 22日

河南省平顶山市湛河区人民法院
查封公告

拍卖公告
豫拍〔2019〕第47期
（总第1546期）

受 委 托 ，我 公 司 定 于 2019 年 7
月 31 日上午 9 时 30 分 ，在平顶山市
湛河区姚电大道 41 号平顶山煤矿机
械厂会议室公开拍卖平顶山煤矿机
械有限责任公司持有的以下资产：
标的一：奥迪、宝马、大众、起亚等旧
机动车辆一批（详见清单），整体打
包拍卖；
标的二：平顶山瑞安液压电控有限
公司51%的股权；
标的三：西安重装铜川煤矿机械有

限公司21.3%的股权；
标的四：阳泉煤业华鼎机械有限公
司49%的股权；
标的五：平顶山选煤工程设计有限
公司80%的股权；
标的六：平顶山国能选煤技术有限
公司51%的股权；
标的七：平顶山市巨鹰科技有限公
司13.33%的股权。

有 意 参 加 竞 买 者 ，请 于 2019
年 7 月 30 日 17 时 前 向 本 公 司 咨 询
详 细 情 况 ，交 纳 规 定 数 额 的 竞 买
保 证 金（户 名 ：河 南 拍 卖 行 有 限 公
司 ，开 户 行 ：中 国 建 设 银 行 郑 州 行
政 区 支 行 ， 账 号 ：

41001503010050208059，保 证 金 以
实际到账为准 ,若不成交全额无息
退 还），需 持 有 效 证 件 接 受 资 格 审
核办理竞买手续。
展示时间：2019 年 7月 29 日—7月
30日
展示及报名地点：平顶山市姚电大
道41号平顶山煤矿机械厂
联系电话：0371-65907627

13603459011
联 系 人：刘经理
联系地址：郑州市纬四路13号
公司网址：http://www.hnpm.cn

河南拍卖行有限公司
2019年 7月 22日

叶县广安农牧有限公

司 ， 注 册 号 ：

91410422MA45LLKT5D，

拟在登报 45 日后注销，请

债权债务人自登报之日起

在法律规定的期限内与该

公司联系，特此公告。

叶县广安农牧有限公司

2019年 7月 22日

鹰城广场附近门面房

市区建设路鹰城广场附近一临街门面

房招租，位置优越，设施齐全。

两层小楼，上下各 100 平方米，大框架、

精装修。

联系电话：

管经理15038810970

招租

7 月 10 日，第 43 届联合国教科文组织

世界遗产委员会会议（世界遗产大会）在

阿塞拜疆首都巴库落下帷幕。今年新列

入《世界遗产名录》的 29 个项目中，欧洲和

北美地区有 15 项，亚太地区 10 项，阿拉伯

地区 2 项，非洲以及拉美和加勒比地区各

有 1 项。中国黄（渤）海候鸟栖息地（第一

期）和中国良渚古城遗址在会上先后通过

审议，被列入世界遗产名录，成为一大亮

点。至此，中国世界遗产总数达 55 处，位

居世界第一。

本期“旅游”，小编带大家一起去看看

这些不可错过的新增世界遗产。

中国黄（渤）海候鸟栖息地（第一期）

地址：江苏省盐城市江苏盐城湿地珍

禽国家级自然保护区、江苏大丰麋鹿国家

级自然保护区，盐城市东台条子泥、高泥

湿地公园

亮点：东亚—澳大利亚候鸟迁飞路线

上最重要的自然栖息地

江苏省盐城市的中国黄（渤）海候鸟

栖息地（第一期），是我国第 54 处世界遗

产，第 14 处世界自然遗产。它是东亚—澳

大利亚迁徙路线上的关键位置，是全球数

以百万计迁徙候鸟的停歇地、换羽地和越

冬地，每年都会有鹤类、雁鸭类等大批量

多种类的候鸟在此停歇、越冬和繁殖。其

范围主要包括江苏盐城湿地珍禽国家级

自然保护区、江苏大丰麋鹿国家级自然保

护区，盐城市东台条子泥、高泥湿地公园，

填补了我国滨海湿地类型遗产空白，盐城

黄海湿地成为全球第二块潮间带湿地遗

产，总面积 188643 公顷，有超过 680 种脊

椎动物和 500 多种无脊椎动物，包括 415

种鸟类。

世界自然保护联盟评估后认为：中国

黄（渤）海候鸟栖息地是陆地、淡水、海岸

和海洋生态系统及动植物群落演变、发展

生态过程的突出代表，是东亚—澳大利亚

候鸟迁飞路线上最重要的自然栖息地。

位于盐城的一期位置最重要，面积最

大、生态系统相对完整，是多种生态学过

程交会区域，对黄（渤）海生态系统具有全

局影响，还是世界上最稀有的迁徙候鸟勺

嘴鹬、小青脚鹬的存活依赖地，也是中国

丹顶鹤的最大越冬地。

中国良渚古城遗址

地址：浙江省杭州市良渚国家考古遗

址公园

亮点：填补了东亚地区在世界遗产名

录中早期文明遗迹方面的空白

良渚古城遗址是中国 20 世纪重大的

考古发现，对于实证中华五千年文明史具

有极其重要的意义。良渚古城遗址位于

浙江省杭州市，地处中国东南沿海长江流

域天目山东麓河网纵横的平原地带，是太

湖流域一个早期区域性国家的权力与信

仰中心。

1936 年 11 月，浙江省立西湖博物馆的

施昕更先生首先在良渚镇一带发现并发

掘了多处史前遗址。1959 年，良渚文化被

正式命名。以良渚古城为核心的良渚遗

址是良渚文明的中心，遗存类型丰富，遗

址格局完整，揭示了中华文明国家起源的

基本特征，为中华五千多年文明史提供了

最完整、最重要的考古学物证。

遗产构成要素包括公元前 3300 年至

公元前 2300 年的城址、功能复杂的外围水

利工程和同时期分等级墓地（含祭坛）。

同时，一系列以象征其信仰体系的玉器为

代表的出土文物也为其内涵及价值提供

了有力佐证。其中，2015 年发现和确认的

古城外围大型水利系统，是中国迄今发现

最早的大型水利工程遗址，也是目前已发

现的世界上最早的堤坝系统之一。

世界遗产委员会表示，良渚古城遗址

展现了一个存在于中国新石器时代晚期

以稻作农业为经济支撑并存在社会分化

和统一信仰体系的早期区域性国家形态，

印证了长江流域对中国文明起源的杰出

贡献。

韩国新儒学书院

地址：分布于韩国中部和南部

亮点：展示中国新儒学在韩国发展演

变的历史进程

该遗产包括 9 座书院，此次入选的 9

座书院分别是荣州绍修书院、庆州玉山书

院、安东陶山书院、安东屏山书院、达成道

东书院、咸阳蓝溪书院、井邑武城书院、长

城笔岩书院、论山遁岩书院。它们是朝鲜

王朝（15-19世纪）新儒学书院的代表。

韩国新儒学书院依山傍水，是欣赏自

然、修身养性之所，建筑的样式与自然景

观融为一体。

俄罗斯普斯科夫学派教堂建筑

地址：位于俄罗斯西北部普斯科夫州

首府，距离圣彼得堡 250公里

亮点：代表了俄罗斯城市文明的发端

普斯科夫是俄罗斯最古老的城市之

一，也是最美的历史文化名城之一，是俄

罗斯内地和波罗的海汉萨同盟各港口间

的贸易中心。组成该遗产的各教堂、修道

院、防御塔及附属建筑位于俄罗斯西北部

普斯科夫古城的韦利卡亚河沿岸。

普斯科夫学派受拜占庭和诺夫哥罗

德传统的影响，在 15-16世纪达到顶峰，是

俄罗斯当时最具影响力的流派之一，5 个

多世纪以来一直影响着该国建筑的演变

和发展。方体、穹顶、门廊和钟楼是这些

普斯科夫学派建筑的共同特征，教堂在花

园、围墙及栅栏的映衬下与当地自然景观

融为一体。其中最古老的建筑可追溯至

12世纪。

英国卓瑞尔河岸天文台

地址：位于英国曼彻斯特大学以南 20

余公里柴郡的乡村中

亮点：填补了世界遗产名录中有关人

类科技发展的空白

卓瑞尔河岸天文台隶属于英国曼彻

斯特大学，位于英格兰西北部一处不受无

线电干扰的乡村，是世界上最早建成的射

电天文台之一。与其他世界遗产相比，它

显得相当与众不同，因为其填补了世界遗

产名录中有关人类科技发展的空白。

天文台在落成初期（1945 年）主要用

于研究由雷达系统探测到的宇宙射线。

这座仍在使用中的天文台由若干射电望

远镜和功能性建筑物（工程工作室、控制

室）组成。该天文台对流星、月球、类星体

探测、量子光学和航天器跟踪等领域的科

学研究发展产生了重大的影响。

卓瑞尔河岸天文台遗址不仅是传统

光学天文学向无线电天文学（19 世纪 40 年

代-19 世纪 60 年代）过渡的重要标志，还

深刻改变了人类对宇宙的理解。

缅甸蒲甘古城

地址：位于缅甸中部平原伊洛瓦底江畔

亮点：体现儒家文明影响力

缅甸蒲甘是亚洲三大佛教遗迹之一，

曾经的 448.6 万多座佛塔和寺院赐予了这

里“万塔之城”的美誉，是一处欣赏佛教艺

术和建筑的圣地。该遗址由 8 个遗产点组

成，内有大量寺庙、窣堵坡、修行所、朝圣

地以及考古遗迹、壁画和雕塑。

遗产地展示了 11-12 世纪的蒲甘文

明，当时的蒲甘是一个地区王国的都城，

这里的成片建筑反映了这个早期佛教国

家的宗教热情。规模宏大的蒲甘古迹区

占地 42 平方公里，区内有良乌、旧蒲甘、明

卡巴、新蒲甘以及其他各“镇”。到目前为

止，多数自助旅游者以该区东北角的良乌

（公共汽车站所在地，在火车站和机场以

北五公里）为基地。

（黎存根）

2019新增世界遗产 你的旅游新方向

江苏盐城一群丹顶鹤自然保护区飞翔

新华社记者 姜帆 摄（资料图）

缅甸蒲甘古城 新华社发 （吴昂 摄）

良渚国家考古遗址公园 新华社记者 黄宗治 摄

我是个急脾气的人，甚至在

清迈都能跟出租车司机用英语吵

起来。在国内很多城市待过、如

同一个吉普赛人的我，出行最主

要的交通工具还是滴滴。苏州的

滴滴司机大概是我去过这么多城

市中最温和有礼貌的。大风天我

坐车开车窗，曾有其他城市的司

机问我：你不怕把脸吹掉吗？苏

州的司机就不会，最多在等红灯

的时候给自己披上一件衬衣。

大部分滴滴司机很有耐心。

不 会 因 为 你 找 不 到 地 点 或 者 出

来 晚 了 两 分 钟 不 高 兴 而 取 消 订

单，他们打一次电话询问之后就

静静地等你。我常常在高铁站打

车，像我这样拖着行李箱的乘客，

最方便的位置是 A 点，但派车大

多是从与我相反的一个广场。他

们 往 往 会 先 电 话 问 一 下 能 不 能

等 ，因 为 从 另 一 端 过 来 有 些 绕

路。上车之后司机也都不怎么主

动聊天，我知道这一定是公司的

规定，的确也挺好的，只有当客人

主动交谈的时候，他们才会陪着

聊两句。

苏 州 的 司 机 驾 驶 也 非 常 温

和，他们会差两米远就缓缓地踩

着刹车礼让行人。我很少见苏州

司机互怼的情况，大家都不是急

脾气的人。有一次我出差回来，

打了辆车，喝完随身带的最后一

口水，还是热与渴得厉害，就问快

车师傅有没有水。本来想他会说

我又不是专车哪来的水，结果他

很热情地说有，你稍等我到后备

厢取。车开着双闪灯缓慢地贴边

停 下 ，开 了 后 备 厢 ，递 给 我 一 瓶

水。真是久旱逢甘霖啊！

司机这样热情体贴，并不会

有所求，说什么麻烦您给五星好

评，更有甚者说，请写一句话评论

好吗？苏州司机不会这样，哪怕

给我水喝都说不要钱。我遇到两

次这种情况，都是事后默默地为

师傅发一个在线红包。

苏州的司机都非常爱这座城

市。有一次我跟朋友去宜家买用

品，上车之后我问了一下朋友远

不远之类的，朋友说到宜家也就

跨大半个苏州城了。司机一听不

乐意了，说：“小伙子从你家到宜

家这才一小块儿呢，苏州大着呢，

不包含昆山、花桥的话，我们也有

两千万常住人口。”还有一次在出

租车上，我说苏州真好。司机开

心了：“小伙子，苏州是很独立的

城市，我们历史悠久、水乡风情，

我们还是《经济学人》评出来的最

宜 居 城 市 第 74 名 ，内 陆 第 一 名

呢！”另一次我跟司机谈起了苏州

人的身高：“我印象中苏州男人都

是那种瘦而不高的身材？”司机一

听 马 上 找 出 儿 子 的 照 片 摆 我 面

前 ：“ 怎 么 可 能 ，看 我 儿 子 ，一 米

八！土生土长的苏州人。”

我的很多美食信源也是滴滴

司机。他们会提醒我哪些老字号

已经烂掉了千万别去，又或者哪

家的汤包最美味，哪家的粽子要 9

点就得排队。端午节那会儿我还

问 过 去 哪 里 可 以 买 到 好 吃 的 粽

子，回答是：我家自己做的比外面

好吃百倍。说到吃他可算是行家

里手了，什么请客一定要有虾仁

因为音似欢迎，以表东道主热情；

海棠糕要吃赵永昌的，梅花糕是

陆小妹的；豆浆里要冲酒酿，要吃

得去王源兴；买猪油糕要买糕头，

糕的边头及两旁糕，揉制过程中

猪油丁会多聚集在此处。

怎么说呢，苏州本地人的司

机多半是热爱生活的，热爱自己

的城市，懂得吃猪油糕的糕头，早

点能吃头汤面，没有怨气，心是活

的。我想这大概就是为什么苏州

的司机从来没有对我发过脾气的

原因了。 （碎宝）

苏州司机

■牡丹尚未“官宣”国花 投
票只是问民意

7月 15日，中国花卉协会发起

投票，面向大众征集意见——是否

同意 推 荐 牡 丹 为 我 国 国 花 。 很

快，投票引发众多关注。许多网

友表示，看到该投票才意识到，原

来牡丹竟然不是我国国花？也有

不少网友提名梅花、菊花等，甚至

建议一国两花、一国多花以更全

面反映我国传统文化、民族性格。

事实上，我国国花之争由来

已久，主要集中在牡丹与梅花两花

之间。除了审美不同、地理差异等

因素外，人们不同的喜好背后往

往还关系着各地经济的发展。

■学生暑期游江西 4A 级及
以上景区免收大门票

江西省文旅厅 7 月 16 日发布

消息称，江西推出旅游惠民活动，

今年 7 月 18 日至 9 月 18 日，大中

小学生游览江西 4A 级及以上景

区免收大门票，大学生、高中生凭

本人学生证，15 周岁以下中小学

生凭户口簿。

江西有世界名山庐山、三清山、

龙虎山，有中国第一大淡水湖鄱阳

湖，有世界瓷都景德镇，有南昌、井

冈山、瑞金等红色圣地……参与此

次活动的江西景区包括 11 家 5A

级旅游景区、147 家 4A 级旅游景

区以及 15家 5A 级乡村旅游点。

■敦煌莫高窟因降雨年内第
二次临时关闭

7 月 17 日，甘肃省敦煌市遭

遇降雨天气，世界文化遗产莫高窟

暂停向游客开放。这是今年以来

莫高窟第二次因降雨临时关闭。

敦煌研究院保护研究所所长

郭青林介绍，降雨导致洞窟湿度

上升，酥碱等病害可能因此发生。

洞窟中安装了监测设备，一旦相对

湿度超过 63%，洞窟将临时关闭。

莫高窟崖体为沙砾岩，长时间遇

水容易崩解，产生落石。游客可

办理退票等相关业务，具体开放

时间视天气情况另行通知。

■南麂岛打造海岛特色民宿
夏日的南麂岛景色宜人，金

沙、碧海、奇石、繁星……吸引各

地游客慕名前来。

近年来，浙江省温州市平阳

县 南 麂 镇 依 托 海 岛 旅 游 资 源 优

势 ，积 极 引 导 民 间 资 本 、集 体 产

权和闲置民房发展民宿经济，按

照“ 一 村 一 品 ”布 局 ，依 山 面 海 、

悬 崖 而 居 ，打 造 星 空 木 屋 、悬 崖

酒 店 和 渔 村 石 头 城 等 风 格 多 样

的民宿群。目前南麂镇拥有各类

民宿 50 多家，2018 年带动包括餐

饮、住宿、零售等各类旅游收入 1

亿多元，实现了风景美向产业美

的华丽转身。

■青岛：电影博物馆里感受
光影魅力

电影墙上阐释世界电影起源

与历史的图片引人驻足，全息投

影的泰坦尼克号撞击冰山瞬间惟

妙惟肖，VR 体验区里不时传来人

们的惊讶声音……日前，位于山

东 青 岛 西 海 岸 的 青 岛 电 影 博 物

馆，吸引了大量游客，他们在这里

了解电影发展历程，探寻青岛与

电影的渊源。

“回到拉萨，回到布达拉宫，在雅鲁

藏布江把我的心洗清，在雪山之巅把我

的魂唤醒，爬过了唐古拉山遇见了雪莲

花……”高亢的歌声回响在青藏高原的

天际，跋山涉水，奔驰在高原雪域的天路

上，摄影师镜头中的藏韵时而黑白冷峻，

时而华彩凝练，汇成了神奇瑰丽、意境殊

胜的西藏风情组画——

雪岭逶迤、千峰万嶂的高原地貌，独

具特色的风土人情：神山、圣湖、唐卡、喇

嘛、煨桑……

在喜马拉雅山脉，仰望万山之首的

珠穆朗玛峰；在纳木错湖畔，遥望皑皑念

青唐古拉山……

走进红漆大门的藏家碉房，见藏族

老人被风霜深深镌刻的黝黑脸庞；看藏

家女孩，淳朴淡定，眼神中透着坚毅；望

那骄阳下，身着氆氇藏袍，脸颊泛着艳

艳高原红的牧女们，豪放粗犷却又鲜活

动人；还有那转经朝佛的小喇嘛，纯真

青涩……

（夏菁岑）

雪域高原 意境殊胜

7月 9日，游客在新疆塔什库尔干塔吉克自治县帕米尔高原阿拉尔国家湿地公园游玩。

盛夏时节，地处中国西陲的帕米尔高原绿草茵茵、雪山连绵，以最美的身姿迎接旅游旺季。各地游客前来新疆塔什库尔干

塔吉克自治县，领略壮美的自然风光，感受浓郁的人文风情。 新华社记者 胡虎虎 摄

寻夏帕米尔


